
 

Del 2 av det försäkringsmedicinska 
beslutsstödet för covid-19 (inkl. de 
patienter som fått intensivvård med 
respiratorbehandling) 
Försäkringsmedicinsk information  
Det finns en spännvidd för hur en given sjukdom eller skada påverkar olika individers arbetsförmåga 
och förmåga att utföra olika aktiviteter. Därför måste bedömningen av arbetsförmågan ske 
individuellt utifrån individens unika förutsättningar och sysselsättning.  
 
I beslutsstödet beskrivs covid-19 inklusive de patienter som fått intensivvård med 
respiratorbehandling på grund av covid-19. Denna text ersätter det tidigare beslutsstödet om 
patienter med covid-19 som fått intensivvård med respiratorbehandling. Kunskapen om covid-19 är 
ännu begränsad och beslutsstödet behöver användas mot denna bakgrund. 
 
En covid-19-infektion kan vara allt från lindrig till svår. Oftast läker covid-19-infektionen inom några 
dagar eller veckor, men ibland tar det längre tid. Det finns även patienter som får en allvarlig covid-
19-infektion som kräver sjukhusvård. Oavsett svårighetsgraden av infektionen, symtomen eller 
behovet av sjukhusvård kan återhämtningen bli långvarig, även när det inte finns några virusrester 
kvar i kroppen. Samsjuklighet/tillhörighet till riskgrupp kan medföra ett allvarligt sjukdomsförlopp 
med funktionsnedsättningar och aktivitetsbegränsningar som kvarstår under lång tid och som kan 
motivera längre sjukskrivning (se även Socialstyrelsens underlag för riskgrupper). Patienter med 
symtom som inte går över kan behöva utredas för eventuell differentialdiagnos.  

Vägledning om sjukskrivning vid olika situationer  
• Oftast läker en covid-19-infektion inom några dagar eller veckor. 
• Även patienter med en covid-19-infektion som inte krävt sjukhusvård kan ha nedsatt 

arbetsförmåga på grund av trötthet några veckor efter att infektionen läkt ut.  
• Patienter som behöver sjukhusvård för covid-19-infektion kan ha helt nedsatt arbetsförmåga 

några veckor även efter utskrivningen. Partiell sjukskrivning för gradvis återgång i arbete eller 
annan sysselsättning kan därefter behövas. 

• För patienter som får intensivvård på grund av covid-19-infektion kan arbetsförmågan vara 
helt nedsatt upp till tre månader eller längre, efter utskrivning från sjukhus. Partiell 
sjukskrivning för gradvis återgång i arbete eller annan sysselsättning kan därefter behövas.  

• För vissa patienter kan covid-19-infektionen övergå i ett post-infektiöst tillstånd, där 
arbetsförmågan kan vara påverkad under lång tid (se försäkringsmedicinskt beslutsstöd för 
post-infektiöst tillstånd efter covid-19). 



 

Del 2 av det försäkringsmedicinska 
beslutsstödet för postcovid 
Försäkringsmedicinsk information  
Det finns en spännvidd för hur en given sjukdom eller skada påverkar olika individers arbetsförmåga 
och förmåga att utföra olika aktiviteter. Därför måste bedömningen av arbetsförmågan ske utifrån 
individens unika förutsättningar och sysselsättning. 

I beslutsstödet beskrivs postinfektiöst tillstånd efter covid-19 (postcovid). Kunskapen om postcovid är 
ännu begränsad och beslutsstödet behöver användas mot denna bakgrund. För akut covid-19-
infektion se beslutsstöd för covid-19 (inkl. de patienter som fått intensivvård med 
respiratorbehandling). 

Postcovid innebär kvarstående eller sena symtom efter en tidigare genomgången covid-19-infektion. 
Kvarstående eller sena symtom kan exempelvis vara uttalad trötthet, kognitiv nedsättning eller fysisk 
nedsättning på grund av organskador eller inaktivitet efter långvarig sjukdom. Symtomen kan 
påverka återhämtningstiden, behovet av rehabilitering och återgång till arbete eller annan 
sysselsättning. Kvarstående eller sena symtom såsom nedsatt kognitiv funktion, smärta, 
sömnsvårigheter och psykiska besvär behöver utredas inför beslut om förnyad sjukskrivning och 
relevanta rehabiliteringsåtgärder. Det gäller även patienter vars tillstånd efter en tids förbättring 
försämras med påtagligt nedsatt funktionsförmåga. 

Samsjuklighet/tillhörighet till riskgrupp kan innebära att funktionsnedsättningar och 
aktivitetsbegränsningar kvarstår under lång tid och kan motivera längre sjukskrivning (se även 
Socialstyrelsens underlag för riskgrupper).  

Socialstyrelsens vägledning om sjukskrivning baseras på idag tillgänglig kunskap och kan komma att 
ändras allt efter som vi lär oss mer om covid-19 och postcovid.  

Vägledning om sjukskrivning för postcovid 
Patienter som har kvarstående eller nytillkomna symtom efter en genomgången covid-19-infektion 
kan ha helt nedsatt arbetsförmåga under kortare eller längre tid. Det gäller även om den akuta covid-
19-infektionen inte krävt öppen- eller sluten vård. Bedömning av arbetsförmåga, behov av 
rehabilitering och sjukskrivning behöver ske utifrån patientens förmåga att fungera i vardagen. Det 
innebär att ge stöd för en gradvis återgång i arbete eller annan sysselsättning. Arbetsuppgifter, 
arbetssätt och arbetstid behöver anpassas utifrån varje enskild patient.  
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